北陸地方整備局 利賀ダム工事事務所 記者発表資料

令和2年5月7日 取り扱い 投げ込みと同時に解禁

第7回 利賀ダム建設事業監理委員会(Web 会議)を開催

ダム建設事業は、調査計画段階から用地補償、生活再建、ダム本体施工を経て管理に至るまで、長い期間と多額の事業費を必要とするプロジェクトです。

利賀ダム工事事務所では、利賀ダム建設事業に関わる事業費監理や工程監理の一層の充実を図ることを目的として、「利賀ダム建設事業監理委員会」を設置し、第三者の意見・助言をいただいております。

このたび、第7回委員会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

1. 開催日時 : 令和 2 年 5 月 8 日(金) 13:30 ~ 15:30

2. 開催場所 : Web会議(申込みにより傍聴可)

3. 内 容 : (1) 規約等改定

(2) 利賀ダム建設事業の概要

(3) 第6回委員会の審議結果

(4) 事業の実施状況等に関する事項

(5) 利賀ダム建設事業基本計画について

4. その他

今回は、新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、Web会議で開催します。

会議の傍聴は、Web 会議の回線数に制約があること、また、通信状況によって、映像の乱れや一時的な停止があることをあらかじめご了承ください。

<u>傍聴を希望される方は、5月8日(金)10:00 まで E メールにて下記のとおりお申込みください。(申込者に傍聴用 URL 等をお知らせいたします。)</u>

• 申込み件名: 【Web 傍聴希望】 第7回利賀ダム建設事業監理委員会

•記載事項:氏名(フリカブナ)、所属、連絡先(電話番号、メールアトブレスまたは FAX 番号)

• 申込み先 E-mail: toga@hrr.mlit.go.jp

なお、<u>会議資料は、利賀ダム工事事務所Webサイトに掲載します。(トップページの新着情報</u>をご確認ください。)http://www.hrr.mlit.go.jp/toga/index.html

議事要旨は、後日、利賀ダム工事事務所Webサイトに掲載します。

富山県政記者クラブ

【参考】

利賀ダム建設事業は、庄川水系利賀川において、洪水調節、流水の正常な機能の維持、工業用水の供給を目的とした多目的ダム事業であり、平成5年度より建設を進めているところです。



問い合わせ先

国土交通省 北陸地方整備局 利賀ダム工事事務所 TEL(0763)-33-4701(代表)

副所長(技) 久保 光晶(内線 204) 工務課長 九田 将茂(内線 311)